
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 13. 5. 2016 

 PID:  MFCR6XHJVS 
 Č. j.: MF-4651/2016/4501-37 
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – VII.  

 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem Odstranění staré ekologické zátěže na 
lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice – etapa 1. A, zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 4. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 631450. 
Zadavatel dne 9. 5. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 17 : 
V čl. 10.2 Zadávací dokumentace je uvedeno: 
Nabídková cena může být překročena pouze z důvodu legislativních změn. Ze žádných jiných 
důvodů nesmí být nabídková cena překročena! Oproti tomu v čl. II návrhu Realizační 
smlouvy ani jinde v návrhu Realizační smlouvy není možnost případného překročení 
nabídkové ceny z důvodu legislativních změn uvedena. 
V návrhu Realizační smlouvy je zopakováno pouze to, že ceny jsou nejvýše přípustné a 
závazné a zahrnují veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 
nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod. 



  Strana 2 

Vzhledem k tomu, že předpokládaná doba plnění předmětu veřejné zakázky je cca 5 let, lze 
důvodně předpokládat, že po dobu plnění dojde ke změně v daňových předpisech. Reálná je 
rovněž změna právní úpravy nakládání s odpady a jejich využití a odstranění. Nelze přitom 
vyloučit ani vliv dalších právních předpisů na cenu plnění v průběhu předpokládané účinnosti 
Realizační smlouvy. Platí i pro dobu účinnosti Realizační smlouvy prohlášení zadavatele 
uvedené v zadávací dokumentaci, že bude možné ceny uvedené v nabídce překročit u důvodu 
legislativních změn? Pokud ano, z jakého ustanovení Realizační smlouvy tento závazek 
vyplývá? Pokud tento závazek v Realizační smlouvě není, je možné jej z důvodu právní 
jistoty smluvních stran do Realizační smlouvy doplnit? 
 
Odpověď: 
V čl. II. odst. 2.3 návrhu smlouvy je uvedeno, že „cena dle rozpočtu podle bodu 2.1 této 
smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen písemnou dohodou mezi objednatelem a 
zhotovitelem, za podmínek stanovených touto smlouvou, Směrnicí, v souladu se zadávacími 
podmínkami a v souladu se zákonem o veřejných zakázkách“. Pokud tedy úprava ceny 
z důvodu změny legislativy nebude v rozporu s vyjmenovanými dokumenty a zákonem o 
veřejných zakázkách, pak je taková úprava ceny postupem dle citovaného čl. II. odst. 
2.3  návrhu smlouvy možná.  
V čl. II. odst. 2.1 návrhu smlouvy je uvedeno, že „cena za provedení díla podle rozpočtu bez 
DPH činí (bude doplněna částka),- Kč (slovy: ( bude doplněna částka slovy ) korun českých). 
K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury“ (je-li 
zhotovitel plátcem DPH). Z toho vyplývá, že ve smlouvě je uvedena pouze cena bez DPH s 
tím, že DPH bude fakturováno zhotovitelem vždy v aktuální sazbě. Podstatná je tedy cena bez 
DPH a k jejímu překročení z důvodu změny sazby DPH tedy nemůže dojít. 
 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 

               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-05-13T10:44:57+0200
	Ing. Radmila Musilová




